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Bir insanın yaratılışı, şahit 
olunacak en mucizevi 
şeylerden bir tanesidir. 
Anne rahmine yerleşen, 

gün geçtikçe büyüyen ve dünyaya 
merhaba demeye hazırlanan bir 
yavrunun kalp sesleri, ebeveyni 
için dünyanın en uyumlu notala-
rından daha güzel bir harmonidir. 
Evlat nimeti, güzellikler ile birlik-
te anne baba açısından sorum-
lulukları da beraberinde getirir. 
Ebeveynler, kız ve erkek evlatları-
nın hem maddi hem de manevi 
ihtiyaçlarını karşılamakla ve on-
ları şahsiyetli bireyler olarak top-
luma kazandırmak için elinden 
geleni yapmakla görevlidirler. 

Allah, insanları birbirleriyle hu-
zur bulmaları için kadın ve erkek 
olarak yaratmıştır. Dilediğine 
kız dilediğine erkek evlat verir. 
Bu durum Kur’an-ı Kerim’de şu 
şekilde vurgulanır: “Göklerin ve 
yerin egemenliği Allah’a aittir. O 
dilediğini yaratır; dilediğine kız 
çocukları bahşeder, dilediğine de 
erkek çocukları bahşeder. Yahut 
erkek ve kız çocuklarını birlikte 

verir. Dilediğini de çocuksuz bı-
rakır. Şüphesiz O her şeyi bilir, her 
şeye gücü yeter.” (Şuarâ:42/49-50)

Hz. Peygamber (s.a.s) dönemin-
deki Arap toplumunda kız çocuk 
sahibi olmak, erkek çocuk sahi-
bi olmaya göre daha az değerli 
kabul ediliyordu. Cahiliye Döne-
mi’nde kız çocuklarının toplum 
nezdinde bu şekilde olumsuz bir 
statüde görünmesinin nedeni 
büyük oranda kız çocuklarının/
kadınların savaşlarda gücünün 
yeterli görülmemesi ile baskın 
veya savaş durumlarında düşma-
nın eline geçmeleri neticesinde 
namuslarına halel geleceği dü-
şüncesidir. Bu gerekçeler, zaman 
zaman kız çocuklarının doğar 
doğmaz toprağa gömülmesini de 
beraberinde getirmiştir. Kur’an-ı 
Kerim, bir kız evladı olduğu müj-
desi verilen kişinin hâlini ve içine 
düştüğü ikilemi şu şekilde anlatır: 
“Onlardan birine kız müjdelendi-
ği zaman öfkelenmiş olarak yüzü 
kapkara kesilir. Kendisine verilen 
müjdenin kötülüğünden dolayı 
kavminden gizlenir. Onu, aşağılık 

 “Kim üç kız çocuğunun geçimini sağlar, onları terbiye edip evlendirir ve onlara güzel davranırsa, cennet 
onundur!" (Ebû Dâvûd, Edeb, 120-121)
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duygusu içinde yanında mı tut-
sun, yoksa toprağa mı gömsün! 
Bakın ki, verdikleri hüküm ne ka-
dar kötüdür!” (Nahl, 16/ 58-59)

Böylesi bir dönemde, Hz. Pey-
gamber’in "Kim üç kız çocuğu-
nun geçimini sağlar, onları ter-
biye edip evlendirir ve onlara 
güzel davranırsa, cennet onun-
dur!"  müjdesi duyulmuştur (Ebu 
Davud, Edeb, 120) Sezai Karakoç’un 
dilinden söyleyecek olursak: Yeni 
ve gerçek kardeşlikler kurulmuş/ 
Çiçek çiçeğe durmuş bahar gel-
miş/ Çocuklar kurtulmuş’tur. 

Kendisi de dört kız çocuğu baba-
sı olan Hz. Peygamber (s.a.s), bu 
hadisiyle kız çocuklarının erkek 
çocuklarına nisbetle değerli gö-
rülmediği bir dönemde, her biri 
bir ailenin temelini inşa edecek 
üç gül goncası, üç kız çocuğu ye-
tiştiren kişiyi cennetle müjdele-
mektedir. Çocuğun maddi ihti-
yaçlarının sağlanması, manevi 
ihtiyaçlarının sağlanarak ilgi, sev-
gi ve merhamet ile terbiye edil-
mesi ve  zamanı geldiğinde anne 
babanın çocuğun bir yuva kur-
masına yardımcı olmaları ebe-
veynin sorumlulukları arasında 
değerlendirilmiştir. Yine benzer 
bir rivayette Hz. Peygamber "Her 
kim kız çocukları yüzünden bir 
sıkıntıya uğrar da onlara iyi ba-
karsa, bu çocuklar onu cehennem 
ateşinden koruyan bir siper olur-
lar." buyurmuştur (Tirmizi, Birr, 13) 
Bu şekilde Hz. Peygamber (s.a.s) 
kız çocuklarına iyilikle davranıl-
ması ve insan onuruna yakışır 
şekilde hukuklarının korunma-
sı durumunda, onların da, tıpkı 
ebeveyninin dünyada kendilerini 
koruduğu gibi, ahirette ailelerini 
cehennemden koruyacağı müj-
desini vermiştir.

Hz. Peygamber bu hadisinde 
anne babaların evlatlarına reh-
berlik ederken onların Allah’ın 
kendilerine verdiği bir emanet 

oldukları bilinci içinde davran-
makla sorumlu olduklarını ha-
tırlatmaktadır. Bu sorumluluk, 
kız-erkek evlat arasında, cinsiyet-
lerini temel alarak değer, davra-
nış açısından ayrım yapmamayı 
da kapsamaktadır. Hz. Peygam-
ber başka bir hadisinde “horla-
madan ve erkek çocuğunu ona 
üstün tutmadan” bir kız çocuğu 
yetiştiren kişiyi Allah’ın cennetine 
koyacağını ifade etmiştir (Ebu Da-
vud, Edeb, 120)

Hz. Peygamber “Kızım benden 
bir parçadır. Onu sevindiren beni 
de sevindirir, onu üzen şey beni 
de üzer.” (Müslim, Fedâil’ü-s Sahabe, 
93) dediği kızı Fatıma onu ziyarete 

geldiğinde  alnından öper kendi 
yerine oturturdu. Hz. Peygamber 
kızlarına verdiği değeri gösterdiği 
gibi kız çocuklarının horlandığı 
bir toplumda, dede olarak kız to-
runlarına olan ilgisini ve merha-
metini de eksik etmemiştir. Kız 
torunu Ümame kucağında iken 
cemaate namaz kıldırması onun 
bu hâlinin bir yansıması kabul 
edilebilir (Buhari, Edeb, 18)

Hz. Peygamber (s.a.s) dönemin-
de Arap toplumu kişinin soyunun 
devamının erkek çocuklar tara-
fından sağlandığına inanmakta-
dır. Bu anlayışın neticesinde Hz. 
Peygamber’in oğullarından birisi 
vefat ettiğinde müşriklerden As 
b. Vail, Hz. Peygamber hakkında 
“ebter/soyu kesik” şeklinde bir 
hitapta bulunmuştur (Taberî, Tefsir, 
Dâr-u Hicr, 2001, XXIV, 698) Kevser su-
resindeki “Asıl sonu gelmeyecek 
olan, sana karşı nefret duyandır.” 
(Kevser: 108/3) ayeti, bu olay üzeri-
ne nazil olmuştur. İnsanoğlu için 
neslinin devamı önemli bir ge-
rekliliktir. Nesli devam ettiren, kız 
ya da erkek çocuk değildir. Nesli 
devam ettiren, hayırlı evlatlardır. 

Hz. Peygamber (s.a.s) insanoğlu 
öldüğü zaman bütün amelle-
rinin sevabının sona ereceğini 
söylerken istisna tuttuğu şeyler-
den birisi “ebeveynine dua eden 
evlat”tır (Müslim, Vasiyyet, 14). Evla-
dın kız veya erkek olduğunun ise 
bu noktada hiçbir önemi yoktur. 
Önemli olan ebeveyninin onların 
yetişmesine nasıl katkıda bulun-
duğudur. Kız ya da erkek her ev-
lat, dokuz ay anne karnında, iki 
yıl anne kucağında ve ömür boyu 
anne babanın yüreğinde kalır. 
Evlatları arasında adaleti sağla-
yarak hayırlı evlatlar yetiştirmek 
için çabalayanlara selamlar ve 
müjdeler olsun… 

Allah, insanları 
birbirleriyle huzur 
bulmaları için kadın ve 
erkek olarak yaratmıştır. 
Dilediğine kız dilediğine 
erkek evlat verir. Bu 
durum Kur’an-ı Kerim’de 
şu şekilde vurgulanır: 
“Göklerin ve yerin 
egemenliği Allah’a aittir. 
O dilediğini yaratır; 
dilediğine kız çocukları 
bahşeder, dilediğine de 
erkek çocukları bahşeder.
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Sultan Abdülmecid, 1845’te hizmete açılan Galata Köprüsü için 
gerekli parayı, Galata sarraflarından borçlanmak suretiyle 

elde etmişti, bu sebeple de köprüyü kullananlardan 
geçiş ücreti talep edildi. Bu ücret, sonraki yıllarda da 

köprünün bakım ve onarım masrafları gibi gerekçelerle 
tahsil edilmeye devam etti. Ücreti tahsil edenlere 

“mürûriyeci” denmekteydi. Mürûriyeciler, köprüden 
geçenlerin kolayca fark etmesi için beyaz, toplanan 

paranın cebe atılmaması için cepsiz bir elbise 
giyerlerdi. Topladıkları parayı, boyunlarına astıkları 

çantaya koyarlardı. Mürûriyeciler genellikle genç, 
kuvvetli ve çevik kişiler arasından seçilirdi. Zira 

köprüden geçen vatandaşlar zaman zaman ücret 
ödemekten kaçınırlardı. Köprü ücretinin ödenip 

ödenmediği konusunda da görevlilerle vatandaşlar 
arasında tartışmalar olur, bazen olay kavgaya kadar 

varırdı. Memurlar, topladıkları vergiyi köprünün hem 
Galata hem de Eminönü tarafında bulunan kulübelerine 

götürerek amirlerine teslim ederlerdi. 
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UM Bazı İnsanların Saçları Neden Kıvırcık?

Saçımızın dokusu, genetik olarak belirlenen fiziksel 
özelliklerimizden. Ancak kimyasal yapısı aynı olmasına 
rağmen neden bazı insanların saçları düz, bazılarınınki 
ise kıvırcık?

Saç, büyük oranda derimizin ve tırnaklarımızın temel 
bileşeni olan keratinden oluşur. Keratin ipliksi yapıda 
bir proteindir ve farklı türleri vardır. Keratin proteinle-
rinin yapı taşı olan ve monomer olarak isimlendirilen 
molekül birimleri, kimyasal bağlarla birbirine bağlana-
rak uzun ipliksi yapıyı oluşturur. Keratin proteinlerinin 
yapısındaki sistein amino asitleri, kükürt atomları içerir 
ve yapısında kükürt bulunan diğer moleküllerle güçlü 
kimyasal bağlar oluşturabilir. Sistein amino asitlerinin 
saç telinin farklı bölümlerindeki sistein moleküllerine 
bağlanması, saçın kıvrılmasına neden olur.

Saçın kalınlığı ve dokusu, saç kökünün şekline ve bü-
yüklüğüne bağlıdır. Örneğin düz saçların kökleri küre 
şeklindeyken, kıvırcık saçların kökleri ovaldir. Asimetrik 
ve yassı şekilli saç kökleri saç telinin kıvrılmasına neden 
olur.

Galata Köprüsü ve Mürûriyeciler
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